
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI DIANO MARINA 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE 5° LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONE 

UFFICIO RIFIUTI SOLIDI URBANI 
 

N°. 6  Registro del Servizio  N°. 109 Registro Generale 

Del 31/01/2020 Del 31/01/2020 

 

OGGETTO: ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI PULIZIA DELLA CENTRALE DI 

POMPAGGIO DELLA FOGNATURA POSTA ALLA FOCE DEL RIO VARCAVELLO 

COMPRESA LA RACCOLTA E L’AVVIO A SMALTIMENTO DI TUTTI I RIFIUTI 

PRODOTTI NELL’AMBITO DELL’ESECUZIONE DELLO STESSO. C.I.G.: 

ZD22B9F375. ADFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA PODESTA' SERVIZI & 

ECOLOGIA S.R.L. CON SEDE A PONTEDASSIO (IM) IN VIA NAZIONALE N° 26, 

P.I.: 00760100081. ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA DI € 25.010,00=(IVA AI SENSI 

DI LEGGE INCLUSA). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE / IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

- attesa la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

 dell’art. 183, 9° comma del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali); 

 della Deliberazione della G.C. n° 213 del 23/12/2019, esecutiva; 

 del Decreto Sindacale n° 45 del 27/12/2019, in atti; 

- vista la Determinazione di questo Settore n° 5 del 20/01/2020, esecutiva, avente ad oggetto 

“DETERMINA A CONTRARRE. ESECUZIONE DEGLI INTERVENTI DI PULIZIA DELLA 

CENTRALE DI POMPAGGIO DELLA FOGNATURA POSTA ALLA FOCE DEL RIO 

VARCAVELLO COMPRESA LA RACCOLTA E L’AVVIO A SMALTIMENTO DI TUTTI I 

RIFIUTI PRODOTTI NELL’AMBITO DELL’ESECUZIONE DELLO STESSO. C.I.G.: 

ZD22B9F375. ADFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA PODESTA' SERVIZI & ECOLOGIA 

S.R.L. CON SEDE A PONTEDASSIO (IM) IN VIA NAZIONALE N° 26, P.I.: 00760100081. 

IMPEGNO DI SPESA DI € 4.270,00=(IVA AI SENSI DI LEGGE INCLUSA)” con la quale, tra 

l’altro, si è proceduto ad assumere un primo impegno di spesa presunto dando atto altresì che la 

liquidazione avverrà a consuntivo in base all’effettivo servizio svolto; 

- dato atto che, causa la notevole quantità di sabbia e detriti che si sono depositati nelle vasche a 

servizio della sopra citata stazione di pompaggio, gli interventi sono tutt’ora in corso e che, stando ai 

dati relativi agli interventi sinora eseguiti ed a quelli che presuntivamente si ritiene debbano ancora 

essere eseguiti per ripristinare il normale funzionato di detta centrale di pompaggio, l’importo 

impegnato con la sopra citata determinazione necessità di essere integrato; 

- considerato che, alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene necessario procedere ad un ulteriore 

impegno di spesa di netti € 20.500,00=(oltre IVA ai sensi di legge) per complessivi € 25.010,00=(IVA 

ai sensi di legge inclusa); 

- dato inoltre atto che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto 

all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
Pag. 2 di 2 

Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo 

Gare (CIG), CIG: ZD22B9F375; 

- visti: 

 l'art. 183 T.U. del decreto legislativo 18/08/2000, n° 267 (TUEL) e s.m.i.; 

 il decreto legislativo 18/04/2016, n° 50, Codice dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture e 

s.m.i.; 

- dato atto pertanto della regolarità tecnico-amministrativa dell'intervento; 

- accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico-gestionale 

dell’esercizio in corso; 

- considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria espresso dalla responsabile del Settore gestione risorse 

finanziarie ai sensi dell’art. 151, comma 4 – del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 29/03/2019 ad oggetto: "APPROVAZIONE 

DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2019-2021 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N° 267/2000)", immediatamente 

eseguibile; 

- vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29/03/2019 ad oggetto: "APPROVAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019-2021 (ART. 151 DEL D.LGS. N° 267/2000 

E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011)", immediatamente eseguibile; 

 

in conformità, 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

1) di approvare tutto quanto in premessa indicato e di impegnare, in favore della Ditta PODESTA' 

SERVIZI & ECOLOGIA s.r.l. con sede a Pontedassio (IM) in Via Nazionale n° 26, P.I.: 

00760100081, in atti prot. n° 0001301 del 20/01/2020, l’ulteriore somma di presunti € 

25.010,00=(IVA ai sensi di legge inclusa), come in premessa indicato, con imputazione al capitolo di 

spesa n° 1609200 del corrente esercizio finanziario, sul quale costituisce vincolo definitivo, salvo 

riduzioni conseguenti alla procedura di liquidazione; 

2) di dare atto che la liquidazione avverrà a consuntivo in base all’effettivo servizio svolto; 

3) di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata esclusivamente all’acquisizione 

del visto di cui all’art. 151, D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 

4) di comunicare il presente provvedimento al Responsabile del Settore 3° Economico Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

AVVERTE 

 

che, ai sensi del 4° comma dell’articolo 3 della legge n. 241 dello 07/08/1990, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. della Liguria ai sensi dell’art. 2, lett. b), e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm. 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello 

in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

-  straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. n. 1199 del 24/01/1971. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Matteo MARINO 


